
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO – DEPEN/PR 

 

Rodovia BR 116, 3312, Bacacheri, Curitiba – PR 

PORTARIA Nº 036/2021 
 
O DIRETOR do DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO DO PARANÁ – DEPEN, com fulcro na 
Resolução nº. 008/2019 – SESP de 02 de janeiro de 2019, no Decreto nº. 1439 de 23 de 
maio de 2019 e no uso das atribuições que lhe conferem o Art. 4º. do Regimento Interno 
aprovado pela Resolução nº. 233 de 12 de agosto de 2016, e considerando o contido no 
Protocolo sob nº 16.899.185-1, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. REGULARIZAR a designação do servidor ÁLVARO MARCELO ALEGRETTE, RG 
10.409.697-2, ocupante do cargo e função Agente Penitenciário, que exerceu, de fato, a 
função de Coordenador Regional de Cascavel, no período de 03/11 a 02/12/2020, em 
substituição ao titular THIAGO DA COSTA CORREIA, RG 12.419.622-1, por motivo de 
fruição de férias referente ao exercício de 2018. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Curitiba, 29 de março de 2021. 
 

 
Francisco Caricati. 
Diretor do DEPEN. 

 
 


		2021-03-29T10:33:50-0300
	FRANCISCO ALBERTO CARICATI:11067765859




